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Miten jokainen voi arjessaan pienentää hiilijalanjäl-
keään ja hidastaa ilmastonmuutosta? Näihin kysy-
myksiin tarjoaa käytännönläheisiä neuvoja ILMAN-
KOS-projekti. Se kannustaa ihmisiä toimimaan 
ympäristönsä hyväksi yhteisöllisesti. 

ILMANKOS – Yhdessä toimien ilmaston puolesta perustettiin 
edistämään seitsemän Tampereen seudun kaupunginosan asukkai-
den yhteisöllisyyttä ja kannustamaan heitä ilmastoystävällisiin 
valintoihin. Projekti etsii asukkaiden kanssa keinoja, joilla hiilijalan-
jälkeä voi pienentää ja jotka edistävät päästövähennysten toteutu-
mista.

– Ideana on toteuttaa pieniä, konkreettisia askeleita kohti ilmasto-
ystävällistä elintapaa. Ei siis heti tarvitse lähteä mullistamaan 
elämäänsä perinpohjaisesti, projektipäällikkö Leena Karppi tiivistää 
hankkeen ydinajatuksen.

Ilmastovastuullinen kokkaus kiinnostaa
Kohderyhmiksi valittiin kunkin alueen yhteisöt, kotitaloudet ja 
asukkaat. Yhtenä tavoitteena on integroida maahanmuuttajia 
paikallisiin yhteisöihin. Asukkaiden keskinäinen toiminta motivoi 
elämäntapamuutoksiin ja edistää asenteiden muuttumista. 

ILMANKOS on hivuttautunut asukkaiden pariin olemassa olevien 
verkostojen kautta. Ne voivat olla esimerkiksi omakoti- tai vanhem-
painyhdistyksiä, päiväkoteja tai kansalaisjärjestöjä. Konkreettisesti 
projekti on näkynyt tempauksina, kilpailuina ja yhteistyöprojek-
teina. Aihealueet vaihtelevat ruuasta liikkumiseen ja asumisesta 
jätteisiin.

– Olemme järjestäneet mm. ilmastovastuullisen ruuan kokkausil-
toja, jotka ovat olleet täynnä. Olemme tehneet myös lähiseuturet-
kiä ja pitäneet asumisen energiailtoja. Kokkauskursseilla on ollut 
ilahduttavasti mukana myös maahanmuuttajia.

Ilmastoperheet esimerkkinä  
elintottumusten muutoksessa
Päämääränä on juurruttaa opitut tottumukset pysyvästi asukkaiden 
elämään. Siksi ILMANKOS-toimijat ovat lanseeranneet kaksi 
toimintatapamallia: taloyhtiöt vähähiilisen elämäntavan edistäjinä 
ja ilmastoperheet. 

– 35 perhettä on sitoutunut ohjelmaan. Heidän hiilijalanjälkensä 
mitataan ja suunnittelemme jatko-ohjelman heidän elintapojensa 
pohjalta, Karppi sanoo.

Projekti nivoutuu kansallisiin päästövähennystavoitteisiin, Tampe-
reen seudun ilmastostrategiaan ja muihin seudullisiin ohjelmiin. 
Projekti toimii jatkona Tampereen kaupungin 2008–2009 toteutta-
malle ILMANKOS-kampanjalle.

ILMANKOS koukuttaa ajattelemaan ympäristöä 
Ilmastonsuojelusta yhteistä hupia
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”Ideana on toteuttaa pieniä, konkreettisia 

askeleita kohti ilmastoystävällistä elintapaa.” 


